
Všeobecne záväzné nariadenie  Mesta Komárno číslo 4/2009,  
ktorým sa mení a dop ĺňa Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Komárno číslo 19/2003  

o prenajímaní bytov vo vlastníctve Mesta Komárno v znení VZN číslo 1/2004,  
VZN číslo 11/2004, VZN číslo 2/2005, VZN číslo 11/2005, VZN číslo 13/2007 

a VZN číslo 13/2008 
 

 Mestské zastupiteľstvo v Komárne podľa § 6 ods. 1 zákona a § 11 ods.1 písm. g) 
SNR číslo 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov sa uznieslo na 
tomto všeobecne záväznom nariadení: 

 
Článok 1 

 
Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Komárno číslo 19/2003 o prenajímaní bytov 

vo vlastníctve Mesta Komárno v znení VZN číslo 1/2004, VZN číslo 11/2004, VZN číslo 
2/2005, VZN číslo 11/2005, VZN číslo 13/2007 a VZN číslo 13/2008 sa mení a dopĺňa 
nasledovne: 

 
1.  § 4 ods. 1 za písm. j)  bodka sa nahradzuje čiarkou a vkladá sa písm. k) ktoré znie: 

„k) ak ide o osobu s trvalým pobytom v meste, ktorá dovŕšila 18 rokov veku a ktorej sa 
skončila náhradná osobná starostlivosť, pestúnska starostlivosť alebo  ústavná 
starostlivosť podľa osobitného predpisu3a.“. 

 
2. Za poznámkou pod čiarou č.3 sa vkladá nová poznámka č.3a ktorá znie: 

„3a § 75 zákona č. 305/2005 Z.z. v znení neskorších predpisov“ 
 

3. V § 12 sa vkladá nový ods. 2 ktorý znie: 
„(2) Výnimky z tohto VZN môže schváliť Mestské zastupiteľstvo vo verejnom záujme.“ 
Doterajší ods.2 sa označuje ako ods.3. 

 
Článok 2 

 
(1) Na tomto VZN sa uznieslo Mestské zastupiteľstvo v Komárne dňa  21. mája 2009. 
 
(2) Toto VZN nadobúda účinnosť dňom 10. júna 2009. 

 
Komárno dňa 21. mája 2009      
  

 
MUDr. Tibor Bastrnák 
       primátor mesta  

 
 

Vyvesené: 22. mája 2009 
Zvesené: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


